
Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-42рс от 27.08.2024 

О награждении почетным знаком 
«За заслуги перед Оленегорском» 

Рассмотрев представленные материалы, заслушав и обсудив решение комиссии по рассмотрению 
документов о награждении граждан почетным знаком «За заслуги перед Оленегорском», в соответствии с 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 30.06.2014 № 01-38рс «О почетном знаке «За заслуги перед 
Оленегорском», в знак признания особых заслуг граждан перед муниципальным округом город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, руководствуясь Уставом муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Наградить почетным знаком «За заслуги перед Оленегорском»: 
Вересову Валентину Владимировну, директора Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Основная общеобразовательная школа №7»; 
Каримову Райхану Ягудовну, концертмейстера, преподавателя Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 1»; 
Климкину Анну Викентьевну, заведующего Муниципальным автономным дошкольным образовательным 

учреждением № 9; 
Короткову Надежду Федоровну, преподавателя Государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения Мурманской области «Оленегорский горнопромышленный колледж»; 
Ляпко Александра Михайловича, председателя Совета депутатов города Оленегорска пятого и шестого 

созывов; 
Черней Людмилу Михайловну, директора ООО «Лаванда». 
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 
О.А. Соболева, 

заместитель председателя Совета депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 


